
P R E D L O G 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 i 

50/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2024. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNE SEKRETARKE U MINISTARSTVU 

RADA, ZAPOŠLJAVANJA I SOCIJALNOG DIJALOGA 
 

1. Za državnu sekretarku u Ministarstvu rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga imenuje se 
ANĐELA NEDOVIĆ, diplomirana ekonomistkinja. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona 
o državnoj upravi i člana 2 stav 2 Odluke o određivanju ministarstava koja mogu imati državne 
sekretare, podnijela Vladi Crne Gore predlog da se za državnu sekretarku u Ministarstvu rada, 
zapošljavanja i socijalnog dijaloga imenuje Anđela Nedović, diplomirana ekonomistkinja. U 
obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Shodno članu 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, 
propisano je da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog 
konkursa, i dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra. Anđela Nedović, diplomirana 
ekonomistkinja, radno iskustvo sticala je u „Kips“ d. o. o. u periodu od februara 2015. do decembra 
2016. godine. Svoj angažman 2017. godine nastavila je u „Metalac“ marketu kao poslovođa 
maloprodajnog objekta. Od novembra 2018. do septembra 2021. godine radila je kao samostalna 
savjetnica u Ministarstvu finansija, nakon čega je od septembra 2021. do septembra 2023. godine 
obavljala funkciju načelnice Direkcije za analizu poreske politike i planiranje prihoda budžeta u 
Ministarstvu finansija. Trenutno se nalazi na poziciji samostalne savjetnice u Direktoratu za poreski 
i carinski sistem, Direkcija za nadzor realizacije poreske i carinske politike. U periodu od 9. 
novembra 2023. godine do 23. jula 2024. godine imenovana je za državnu sekretarku u 
Ministarstvu rada i socijalnog staranja.  S obzirom na navedeno, predlažem da Vlada Crne Gore 
uvaži predlog i, shodno zakonskim propisima, donese rješenje o imenovanju Anđele Nedović za 
državnu sekretarku u Ministarstvu rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministarke rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga i, imajući u vidu zakonsku 
odredbu da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog 
konkursa, podnijela Vladi predlog da za državnu sekretarku u Ministarstvu rada, zapošljavanja i 
socijalnog dijaloga imenuje Anđelu Nedović, diplomiranu ekonomistkinju. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o državnoj 
upravi, donijela Rješenje o imenovanju državne sekretarke u Ministarstvu rada, zapošljavanja i 
socijalnog dijaloga Anđele Nedović, diplomirane ekonomistkinje. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2024. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 


